
Kdaj so občani oproščeni plačevanja samoprispevka
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o

samoprispevku (Uradni list SRS 25/85) ter sklep o
valorizaciji najnižjih zneskov za oprostitev plače-
vaja samoprispevka III. sta prinesla nekatere no-
vosti na področju možnosti oprostitve plačevanja
samoprispevka občanov.

Pomembna novost je uskladitev osnov za opro-
stitev plačevanja samoprispevka občanov s samo-
upravnim sporazumom o uresničevanju socialno-
varstvenih pravic, ki je stopil v veljavo s 1.5.1985.
Na podlagi te uskladitve so plačevanja samopri-
spevka oproščeni vsi prejemniki socialnovarstve-
nih pomoči, priznavalnin, invaJidnin in drugih
prejemkov po predpisih o vojaških invalidih in
civilnih invalidih vojne, občani, ki prejemajo na-
domestilo za telesno okvaro, dodatek za pomoč in
postrežbo, študentje in učenci, ki prejemajo šti-
pendijo ali nagrado na proizvodnem delu oziroma
na delovni praksi.

Plačevanja samoprispevka so prav tako oproš-
čeni delavci in občani, katerih osebni dohodek ne
presega zneska osebnega dohodka, ki zagotavlja
materialno in socialno varnost, določeno z za-
konom.

Samoprispevka tudi ne plačujejo upokojenci,
katerih pokojnina ne presega zneska najnižje po-
kojnine za polno pokojninsko dobo (s 1. 8. 1985
znaša ta pokojnina 24.448,00 din).

S sklepom o valorizaciji najnižjih zneskov za
oprostitev plačevaiya samoprispevka III. so dolo-
čene tudi osnove, na podlagi katerih se določa
oprostitev plačevanja samoprispevka. To velja za
delovne Ijudi in občane:

1. Katerih čisti osebni dohodek iz delovnega
razmeija po predpisih o delovnih razmerjih oziro-
ma pokojnine ne presegajo 18.500,00 din meseč-
no, ali če dohodek na enega družinskega člana ne
presega 9.250,00 din.

2. Katerih osebni dohodek iz kmetijskih dejav-
nosti ne presega 94.200 din (na gospodarstvo) let-
nega katastrskega dohodka negozdnih zemljišč,
ter da so zdravstveno, pokojninsko in invalidsko
zavarovani na podlagi dohodka iz kmetijstva.

Ob tem pa je potrebno omeniti, da se bodo vsi
navedeni zneski za oprostitev plačevanja samo-
prispevka tekoče usklajevali z rastjo zajamčenega
osebnega dohodka.

Občani, ki so zajeti"v zgoraj navedene skupine,
pa vseeno plačujejo samoprispevek, lahko vložijo
zahtevek za oprostitev plačevanja samoprispev-
ka. Zahtevek z izkazanimi osebnimi dohodki ob-
čana se vloži pri Skupščini občine Ljubljana Cen-
ter - Komisiji za odločanje o oprostitvi plačeva-
nja samoprispevka občanov. ^ ^ u omotanjt
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